[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Подольск

20.05.2016                                                                                                      №  99-п

О проведении месячника по благоустройству, наведению санитарного порядка и профилактике пожаров на территории муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, в  целях обеспечения должного санитарного порядка, профилактики пожаров, инфекционных заболеваний, улучшения санитарного и противопожарного состояния территорий населенных пунктов, подворий, фасадов домовладений, проезжей части дорог,  и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет от 28.03.2014г. №10/2:
1. Провести с 20 мая  по 20 июня  2016 года месячник по благоустройству, наведению санитарного порядка и профилактике пожаров на территории муниципального образования Подольский сельсовет.
2. Рекомендовать населению, руководителям предприятий, организаций  всех форм собственности, организовать работу по наведению противопожарного и санитарного порядка на подведомственной и прилегающей территории.

3. Рекомендовать старостам населенных пунктов Подольского сельсовета усилить  контроль за приведением в надлежащее противопожарное и санитарное состояние населенных пунктов.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации                                                                                        К.А. Алябьев
Разослано: в дело, администрации района, для обнародования, прокурору района.